Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 29 
Aprilis, Pontificatus Nostri Anno quarto.

669.

Romae, 1 . V . 1728
Hortatur Rex Poloniae, ut curet Episcopatum Mohiloviensem, a Schismatico 
occupatum, Archiepiscopatui Polocensi restitui.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 102, fol. 192v-193v.

Carissimo in Christo filio nostro Augusto,
Poloniae Regi Illustri.

BENEDICTUS PP. XIII. Carissime in Christo fili noster, salutem etc.
Diuturnos gemitus quibus haec Sancta Sedes illata religioni damna in 

Dioecesi Mohiloviensi comploravit, ad Maiestatem Tuam paterna fiducia de
ferimus, ut pro dignissimo, quo flagras Ecclesiasticae Unitatis studio, ani
marum periculis, reique orthodoxae opem brachii tui Regiaeque pietatis im
pendas. Violatur enim antiquis et exploratissimis iuribus Archiepiscopatus 
Polocensis, cui Mohiloviensis Episcopatus ad annum usque 1698 unitus fuerat, 
Schismaticus quidam, Serapion Potchowski16, Moschorum fretus officiis, re
gium privilegium extorsit concessionis antedicti Episcopatus assumptoque per
peram titulo Episcopi totius Albae Russiae universam Dioecesim illam invasit, 
et Parochis unitis seu vita functis, seu per vim expulsis, Schismaticos subro
gavit et intrusit. Neque vero (f. 193) Polocensis pro tempore Archiepisco- 
pus Ecclesiae suae rationibus defuit. Nam ipso instante pristina Archiepisco- 
porum Polocensium privilegia anno 1699 confirmata sunt, et quae manaverant

16 Agitar de aliquo Episcopo Mohiloviensi, minus noto, Podchovskyi (1697-1704). Post 
eius obitum ei successit Sylvester Czetvertynskyj (1708-1727). Cfr. J. P elesz, op. cit., II, 
p. 491-493.

pro Schismatico Serapione revocata. Subortis tamen bellorum dissidiis, et 
favente turbatorum temporum conditione, quamquam Unitis reclamantibus, 
novus Serapioni e vivis sublato schismaticus successor datus est17, qui eam- 
dem Dioecesim usque ad mensem Februarium currentis anni, quo decessit, 
occupavit. His igitur urgentibus sacrosanctae religionis calamitatibus et peri
culis, Maiestatem Tuam poscimus et rogamus, ut laudatissimum zelum, quem 
hactenus pro Dei honore adhibuit, in hac potissimum rei catholicae necessi
tate probare pergat, Regioque diplomate, privilegiis Antecessorum suorum 
inhaerente Episcopatum Mohiloviensem cum sua Dioecesi restituat iurisdic- 
'iioni Archiepiscopi Polocensis eiusque Successorum, cum praesertim unus 
ille Episcopatus in tota Polonia (f. 193v) supersit Schismate infectus, qui 
sub Archiepiscopi uniti regimine ad Unionem cum hac Sancta Romana Eccle
sia facile adduci poterit. Interea dignos tua pietate iustitiaque fructus nostrae 
sollicitudinis expectantes, Maiestati Tuae Apostolicam benedictionem aman
tissime impertimur. > ■ ■

Datum Romae, etc., die prima Maii 1728, etc.

670.

Romae, 16 . XII . 1728
Prohibetur Basilianis sibi dignitates ecclesiasticas sine permissu Superiorum 
procurare.

A S V , Acta Consistorialia, vol. an. 1751, fol. 210rv.
Bullarium Romanum, voi. 23, p. 758, nr. 250.

BENEDICTUS PP. XIII. Ad futuram rei memoriam.
Cum sicut dilectus filius modernus Procurator Generalis18 Ordinis S. Ba- 

silii M. tam suo quam eiusdem Ordinis nomine nobis nuper exponi fecit 
iuxta consuetudinem hactenus servatami in Ecclesia et ritu graeco unito, 
ad Archiepiscopatus, Episcopatus Religiosi Basiliani assumantur, saepe vero 
contingat quod aliqui praedictas dignitates per commendationes Magnatum, 
non sine praefati Ordinis perturbatione, sibi procurant, dictus Procurator 
Generalis qua ambitiosis via praecludatur opportune in praemissis a nobis 
provideri et ut infra indulgeri plurimum desideret. Nos' eiusdem Procura
tionis Generalis votis, quantum cum Domino possumus, benigne annuere 
volentes, eumque a quibusvis etc. supplicationibus eius et praedicti Ordi
nis nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ad officia et digni
tates Monachos omnes memorati Ordinis, qui sine expresso Superioris Ge
neralis seu Proto Archimandritae pro tempore existentis, et memorati Or
dinis consensu sibi Archiepiscopatus, Episcopatus, Archimandrias aut quas
cumque alias dignitates procurarint, eo ipso ad illas inhabiles authoritate

17 Sylvester Czetvertynskyj (1708-1727). Ipse ad Aulam Petropolitanam saepe saepius 
recurrebat, ante et post obitum Petri I (1725), interventusque eiusdem Aulae in hoc ne
gotio provocabat. Cfr. J. P elesz , op. cit., II, p. 481-492.

18 Hoc anno Procurator Generalis erat P. Patricius Zyravskyj (1726-1729). Cfr. Ca
talogus OSBM, an. 1949, p. 112.

Apostolica tenore praesentium declaramus. Decernentes easdem praesentes 
literas semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et 
integros effectus sortiri et obtinere, et ab illis ad quos spectat et pro tem
pore quomodolibet spectabit inviolabiliter observari; sicque in praemissis 
per quoscunque Iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii Apos
tolici Auditores iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si super his 
secus etc. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis ac 
quatenus etc. contrariis quibuscunque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die XVI Decem
bris MDCCXXVIII, Pont. Nostri Anno quinto.

Pro D.no Cardinali Oliviero Archiepiscopus Emessenus.